

# 連結財務諸表(要旨)

## 連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別	前第2四半期連結会計期間末 (2010年6月30日)	当第2四半期連結会計期間末 (2011年6月30日)
		金額	金額
<b>(資産の部)</b>			
<b>流動資産</b>		<b>159,490</b>	<b>169,576</b>
現金及び預金		44,792	49,003
受取手形及び売掛金		78,951	82,349
その他		35,746	38,223
<b>固定資産</b>		<b>64,924</b>	<b>65,070</b>
有形固定資産		47,187	47,661
無形固定資産		5,772	5,523
投資その他の資産		11,964	11,885
<b>資産合計</b>		<b>224,414</b>	<b>234,647</b>

(単位:百万円)

科目	期別	前第2四半期連結会計期間末 (2010年6月30日)	当第2四半期連結会計期間末 (2011年6月30日)
		金額	金額
<b>(負債の部)</b>			
<b>流動負債</b>		<b>115,854</b>	<b>118,376</b>
支払手形及び買掛金		73,915	74,873
短期借入金		8,340	7,430
その他		33,598	36,073
<b>固定負債</b>		<b>3,240</b>	<b>3,805</b>
長期借入金		30	-
退職給付引当金		1,696	1,819
その他		1,513	1,986
<b>負債合計</b>		<b>119,095</b>	<b>122,181</b>
<b>(純資産の部)</b>			
<b>株主資本</b>		<b>118,762</b>	<b>125,892</b>
資本金		10,374	10,374
資本剰余金		16,254	16,254
利益剰余金		92,256	99,388
自己株式		124	125
<b>評価・換算差額等</b>		<b>14,083</b>	<b>14,137</b>
その他有価証券評価差額金		384	320
土地再評価差額金		14,331	14,331
為替換算調整勘定		136	126
<b>少数株主持分</b>		<b>640</b>	<b>711</b>
<b>純資産合計</b>		<b>105,318</b>	<b>112,466</b>
<b>負債純資産合計</b>		<b>224,414</b>	<b>234,647</b>

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間
	(自2010年1月1日 至2010年6月30日)	(自2011年1月1日 至2011年6月30日)
科 目	金 額	金 額
売上高	244,295	249,144
売上原価	191,571	193,834
売上総利益	52,723	55,309
販売費及び一般管理費	40,507	41,366
営業利益	12,216	13,943
営業外収益	364	401
営業外費用	51	39
経常利益	12,529	14,305
特別利益	2	21
特別損失	169	783
税金等調整前四半期純利益	12,362	13,544
法人税等	5,253	5,660
少数株主損益調整前四半期純利益	-	7,883
少数株主利益	51	59
四半期純利益	7,057	7,824

### 資産の状況

流動資産が前年同期末に比べ100億86百万円増加し、1,695億76百万円となりました。固定資産は1億46百万円増加し、650億70百万円となりました。総資産は102億33百万円増加し、2,346億47百万円となりました。

### 自己資本比率

自己資本比率は前年同期末に比べ1.0ポイント向上し、47.6%となりました。

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

期 別	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間
	(自2010年1月1日 至2010年6月30日)	(自2011年1月1日 至2011年6月30日)
科 目	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	25,469	24,913
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,025	2,477
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,182	4,206
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	-
現金及び現金同等物の増加額	17,260	18,229
現金及び現金同等物の期首残高	32,806	37,924
連結子会社の合併による現金及び現金同等物の増加額	-	71
現金及び現金同等物の四半期末残高	50,066	56,225

### キャッシュ・フローの状況

営業活動から得られた資金は、税金等調整前四半期純利益の増加、法人税等の支払額の増加などにより前年同期に比べ5億56百万円減少し、249億13百万円となりました。

投資活動に使用した資金は、横浜ビルの竣工などにより前年同期に比べ15億47百万円減少し、24億77百万円となりました。

財務活動に使用した資金は、前年同期に比べ23百万円増加し、42億6百万円となりました。

### 売上高の状況

震災の影響などを受けましたが、売上高が前年同期に比べ48億48百万円増加しました。

### 営業利益の状況

売上総利益の増加が販売費及び一般管理費の増加を上回ったため、営業利益は前年同期に比べ17億26百万円増加しました。

### 純利益の状況

営業利益の増加などにより、純利益が前年同期に比べ7億66百万円増加しました。